
 

  

  

Pag 1 

 

  3 dicembre 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.3. Centro Interuniversitario MECSA – Richiesta di adesione delle 
Università degli Studi di Ferrara, Modena e Reggio Emilia, Padova e Perugia 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 393/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto l’art. 91 del DPR 11 luglio 1980, n. 382; 

• Visto il testo della convenzione istitutiva del Centro interuniversitario di 
“Ingegneria delle Microonde per Applicazioni Spaziali” (MECSA); 

• Visto l’atto aggiuntivo per il cui tramite verrà perfezionata l’adesione 
delle sopra citate Università; 

• Vista la delibera con la quale il Consiglio di Gestione del MECSA, nella 
seduta del 28.5.2019, ha deliberato l’adesione al Centro delle Università 
degli Studi di Ferrara, di Modena e Reggio Emilia, di Padova e di Perugia; 

• Visto il verbale del 25.07.2019 del Dipartimento di Ingegneria 
dell’Informazione, Elettronica e Telecomunicazioni (DIET); 

• Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dalla Commissione 
Mista Centri e Consorzi nella seduta dell’11.11.2019; 

• Preso atto della delibera del Senato Accademico n. 297 del 26.11.2019; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza, 
Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA  

 

- di approvare, per la parte di competenza, la richiesta di adesione al 
Centro interuniversitario di “Ingegneria delle Microonde per Applicazioni 
Spaziali” (MECSA) pervenuta da parte delle Università degli Studi di 
Ferrara, di Modena e Reggio Emilia, di Padova e di Perugia; 

- di richiedere agli altri Atenei, al fine di avere maggiori tutele, la modifica 
della clausola del rinnovo tacito prevista nella vigente Convenzione 
istitutiva del MECSA. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


